
 

DEN STROMŮ 
Projektový den žáků I. stupně 

 

 

 

 
 



Dne 20. 10. si připomíná celý svět Den stromů.  Myšlenka slavit 

Den stromů se zrodila v roce 1872 v americkém státě Nebrasca.  Tehdy 

se během jednoho dne podařilo vysadit přes milion stromů. 

 Naše škola se jako již tradičně k oslavám připojila projektovým dnem, 

který byl určen žákům I. stupně. Hlavním cílem celého projektu bylo probouzet 

v žácích kladný a ohleduplný vztah ke stromům.  

Téma ,,stromy" se prolínalo všemi předměty. Výsledkem jsou výtvarné i 

prostorové práce, básničky, pohádky, referáty, pracovní listy.  

Děti také nashromáždily velké množství přírodního materiálu, který 

využily ve třídách při zpracování svých výstupů projektu. Vznikly velice pestré a 

různorodé práce. Žáci nás potěšili svou aktivitou, nápaditostí a mnohdy i 

vtipem. 

Za krásné práce a zodpovědný přístup k oslavám Dne stromů patří všem 

žákům i  jejich učitelům velký dík. 

                    Zpracovala: Mgr. Eva Červená, koordinátor EVVO pro I.stupeň 

 

  

  



     

          



   
STROM 

Strom má větve, kmen a listy, 

strom je vždy, vždycky čistý. 

Strom roste nejméně 30 let,  

strom znovu rozkvete, 

když roztaje led. 

(Daniel Kučera,  5.C) 

             

 



                                                O ježkovi ve stromě. 

  Byl jednou jeden ježek a ten bydlel ve stromě. Každou sobotu si zpíval. 

Ten ježek se jmenoval David. Jednou přišla jeho kamarádka Eva.  Společně 

chtěli uzdravit strom, ve kterém bydlel ježek. 

Ze stromu totiž začaly opadávat listy. Oba kamarádi přemýšleli, čím by to mohlo  

být. Za chvíli přišla chytrá kmotra liška a ono se jí svěřili, jaký mají problém. 

Liška přemýšlela a v tom ji to napadlo. ,,Vy jste ale popletové! Vždyť je už  

podzim a to všechny listy opadávají!“ Oba kamarádi se na sebe podívali a začali 

se smát. 

                                                                     Caroline Marešová 2. B 

                



    
 

   

    



       STROMEČEK 

Na jaře strom vykvétá 

a krásná je i planeta, 

na jaře se hodně děje, 

každé dítě se tu směje. 

 

V létě je zas náramně, 

v bazénech se koupeme, 

a taky to tak bývá, 

že strom se na nás dívá. 

 

Na podzim už vítr fouká, 

a když dá vítr stromu pěstí, 

spadne na zem všechno listí. 

(Lukáš Belšan, 5.C) 

            

 



 

         

 



STROMEČEK HNĚDÁČEK 

Krásný podzimní stromeček, 

má jeden hnědý lísteček. 

Jmenuje se Hnědáček. 

Je to stromeček jediný, 

A proto tak nádherný. 

(5.C) 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

     

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        STROMY 

Vylezte ven, 

není to jen sen. 

Den stromů začíná, 

strom větve napíná. 

Jablíčka padají, 

děti se sbíhají, 

listy krásně padají. 

 

Od kořenů po korunu, 

od kmene až po listy, 

na jaře mu raší květy, 

na podzim je bez listí. 

 

V každém ročním období 

se stromečky mění. 

V zimě spí a v létě se paří, 

strom je hodně zajímavý. 

 

Každý den a každou noc, 

pořád tam stojí, 

dožije se hodně moc, 

každý strom je jiný. 

(Kateřina Mátlová, Lenka Černíková, Ema Jírová, 

Eliška Jelínková, Eliška Lusková, Karolína Jelínková 5.C 



     



  

 

 



       

   


